Fleischmann
STÖRMELDESYSTEME
© UNITRO-Fleischmann
Stammhaus: Gaildorfer Str. 15 D-71522 Backnang Tel.: +49 (0)7191/141-0 Fax: +49 (0)7191/141-299
Büro Radolfzell: Westendstr. 3 D-78315 Radolfzell Tel.: +49 (0)7191/141-150 Fax: +49 (0)7191/141-299  info@unitro.de www.unitro.de
Seite 159 Änderungen vorbehalten
Kompakt - Feldeinbau – Anzeigepanel
ME 24-P LED LON
Typenbezeichnung:
ME 24-P LED LON Störmeldebaustein
Feldeinbau Anzeigepanel mit 24 LED rot
für Störmeldungen nach ISA 18.1 / DIN 19235,
mit integrierter Kleinhupe, Sammelmelde-,
Hupenausgang und Bedientaster.
Ansteuerung über LON-Bus Interface
ME 24-P LED LON Stör-/Betriebsmeldebaustein
Feldeinbau Anzeigepanel mit 24 LED rot/grün
für kombinierte Stör- und Betriebsmeldungen
nach ISA 18.1 / DIN 19235,
mit integrierter Kleinhupe, Sammelmelde-,
Hupenausgang und Bedientaster.
Ansteuerung über LON-Bus Interface
Bedien- und Anzeigeelemente
 Helle 5mm LED-Anzeige
 Separate Statusanzeige, (grün = Betrieb)
 Leicht auswechselbare Beschriftungsstreifen
 Integrierte Kleinhupe
 Integrierte Funktionstasten
Systemmerkmale
 Störmeldungen mit einer Blinkfrequenz nach ISA-18.1-1979 (R2004) / DIN 19235
 Ansteuerung über LON-Bus FTT10A Interface
 Bustest mit optischer und akustischer Signalisierung
 LON-Bus Selfbinding-Adressvergabe über DEZ-Schalter
(in Verbindung mit entsprechenden LON-Bus Modulen)
Parametrierung über Fronttasten
 Ruhe- / Arbeitsstrom je Meldung
 Relevant- / Nichtrelevant je Meldung
 Meldungsverzögerung max. 18h je Meldung
Elektrische Eigenschaften
 Potenzialfreier Hupen- - und Sammelmeldeausgang (max. 230V AC 6A)
 EMV-Werte: Störfestigkeit gemäß UNITRO-Standard
Mechanische Eigenschaften
 Kompakt-Kunststoff-Einbaugehäuse 144 x 144 x 61,5 + 25mm
 Steck- Schraubklemmenanschluss max. 2,5mm²
Optionen
 Empfohlene Erfassungsmodule: MVL 24/0
 Änderungen vorbehalten Seite 160
Anschlussplan ME 24-P LED LON
Technische Daten:
1. Bauform:
Schalttafeleinbaugehäuse
144 x 144 x 61,5 + 25mm
(Einbauausschnitt 138 x 138 + 1mm)
2. Schutzart:
Front: IP50, mit Plexi-Vollsichttüre IP54
Gehäuse: IP20
3. Gewicht:
ca. 470g
4. Klimatische Bedingungen:
nach UNITRO-Standard
5. Anschluss:
Steck- Schraubklemmen max.2,5mm²
6. Versorgungsspannung:
24V AC/DC, 5W ± 10%
7. Funktionstasten:
Reset + Service - Taster
mit Service LED gelb
 8. Prozessor und Speicher:
3150 + 64KB Flash-EEPROM
9. Übertragung:
LON FTT10A Zweidraht (Twisted-Pair),
78kbps, max. 2,7km
10. Busanschluss:
Trennübertrager, 500V Isolationstrennung
11. Ausgänge:
1x potenzialfreier Schließer (Hupe):
230V AC, 6A
1x potenzialfreier Wechsler (Sammelmeldung):
230V AC, 6A
12. Kriech- und Luftstrecken:
nach UNITRO-Standard
13. EMV, Störfestigkeit:
UNITRO-Standard,
Störfestigkeits- Schärfegrade gemäß den
gültigen Fachgrundnormen DIN EN 61000